



Tlf.: 98 82 32 88  
broenderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 10  
DK-9700 Brønderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FONDEN FOR IDRÆTSCENTER JAMMERBUGT**  
**BRØNDUMVEJ 14-16, 9690 FJERRITSLEV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 30. januar 2018

---

Søren Konnerup

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Fonden for Idrætscenter Jammerbugt Brøndumvej 14-16 9690 Fjerritslev  CVR-nr.: 40 70 37 13 Stiftet: 14. december 1989 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Sørensen, Formand Alex Juel Mathiasen Anne-Marie Søndergaard Holm Lars Gyldenløve Lyebalk Lotte Larsen Ulla Flintholm Knud Erik Andersen
<b>Direktion</b>	Søren Konnerup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Jutlander Bank Østergade 11-13 9690 Fjerritslev
<b>Advokat</b>	STORM advokatfirma Østergade 15, 2. sal 9690 Fjerritslev

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er at drive haller, motionscenter og andre fritidsanlæg, hvor der kan udøves idræt samt overnatningsmuligheder for træningslejre, lejrskoler og turister.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af fondens økonomiske stilling og årets resultat fremgår af årsrapporten samt denne beretning.

Der er for indkomståret 2017 opnået et resultat på 157 tkr., hvilket er bedre end det budgetterede resultat på 106 tkr. I resultatet indgår Jammerbugt Kommunes tilskud og skolebetaling. Jammerbugt Kommune har fra året 2018 udmeldt tilskudsaftalen som en 1 årig aftale og ikke som tidligere for 3 år.

Der har for Hostel delen været 12.578 overnatninger i 2017, hvilket er en stigning på 5% sammenlignet med 2016. Stigningen ligger på flere bookninger gennem Booking.Com og opstart af College for Fjerritslev Gymnasium. På den negative side oplever fonden stadig, at skolerne sparer på lejrskoler, ligesom dårligt vejr i juli 2017 påvirkede antal overnatninger i Hostel. I 2017 har der været færre norske fodboldophold, da flere foreninger har valgt træningslejre i Norge, samt at bruge de økonomiske ressourcer på turneringer. Tilbagegangen i fodboldgrupper fra Norge blev dog delvist opvejet af fodboldhold fra Canada og USA.

Trods nedgang i norske fodboldgrupper er norske turister stadig en stor del af overnatningstallet på Hostel. Det forventes, at interessen fra Norge fortsætter i 2018, således Hostel også i 2018 kan bidrage positivt til det samlede økonomiske resultatet.

Forpagtningsaftalen af køkkenet er stadig en økonomisk gevinst og fungerer meget tilfredsstillende. Der er i 2018 indgået en forpagtningsaftale med en ny forpagter, hvilket forventes at give ny inspiration og dermed øget indtjening i køkkenet.

Fra januar 2015 overgik vandrerhjemmet fra at være et Danhostel og medlem af Danmarks Vandrerhjem til at blive et selvstændigt Hostel. Dette har givet en økonomisk gevinst.

Idrætsdelen har været flittigt benyttet af skoler og idrætsforeninger i 2017. Der er en voksende interesse for udlejning til private arrangementer i hallerne. I forhandling med kommunen om den 3 årige aftale er det lykkedes at få specialtilskud på 100.000 kr. til svømmehaller tilbage i tilskuddet. Jammerbugt Kommunes tilskud er nødvendig for at sikre idrætshaller og svømmehal den nødvendige indtægt, på grund af kommunens fastlagte timebetaling fra idrætsklubberne. Idrætscenter Jammerbugt er af kommunen pålagt at følge KL's takster for idrætshaller.

Idrætscenter Jammerbugt investerede i 2015 i nyt motionscenter. Udvidelsen er sket i samarbejde med motionsklubben, og der er på baggrund af udvidelsen lavet ny aftale, som giver Idrætscenter Jammerbugt en øget indtægt. Motionsklubben har på baggrund af denne investering oplevet en kraftig tilgang af nye medlemmer. Medlemstallet er steget fra ca. 180, da motionscenteret var på scenen, til nu hvor der er over 600 aktive medlemmer. Ligeledes har investeringen givet en større service overfor centerets gæster. Motionsklubben har givet en betydelig omsætningsfremgang i centerhallen siden opstarten af de nye lokaler.

Der har i regnskabsåret været afholdt omkostninger til vedligeholdelse og nyanskaffelser på 1.077 tkr., hvilket er 118 tkr. mere end i 2016. Af årets udgift vedr. 216 tkr. reovering af værelser i Hostel.

I forbindelse med ønsket om gennemgribende reovering og udvidelse af Idrætscenteret, har der i regnskabsåret været afholdt udgifter til bygningsgennemgang. Gennemgangen er foretaget af ingeniørfirma, og denne rapport sammenholdt med rapport omhandlende energi, vil være med til at danne baggrund for det videre arbejde i 2018 i forhold til reovering/udvidelse.

## LEDELSESBERETNING

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Det forventes, at overnatningstallet på Hostel vil være på 12.500 overnatninger som budgetteret.

Antallet af bestilte grupper pr. 30.januar 2018 er på niveau med samme tidspunkt sidste år. Fjerritslev Gymnasium har etableret College i Hostel, som dog forventes af give færre elever end i 2017, da man også har etableret College på Fjerritslev Kro. Reservationer via Booking.Com har været støt stigende og forventes at stige yderligere i 2018. Disse tiltag, forhåndsreservationer, den store medlemsfremgang i motionscenteret, samt den positive udvikling i centeret generelt, forventes at sikre fremgangen i 2018 og resultere i, at det forventede overskud i budget 2018 realiseres.

Daglig ledelse og bestyrelse forventer, at den store interesse for motionscenteret, den positive udvikling i idrætsklubberne og renovering af værelserne i Hostel vil medføre en øget indtjening og et stabilt økonomisk grundlag.



## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for uddelingspolitik

#### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden til formål at drive haller, vandrerhjem og andre fritidsanlæg, hvor der kan udøves idræt - i såvel ejede som lejede lokaler - samt at arrangere folkelige og kulturelle møder, sammenkomster, udstillinger og lignende. Til varetagelse af dette formål må der i institutionens navn drives virksomhed, der af bestyrelsen skønnes foreneligt med varetagelsen af institutionens formål.

Fonden foretager ikke uddelinger, idet et eventuelt overskud ifølge fondens vedtægter alene kan anvendes til opfyldelse af fondens formål efter bestyrelsens beslutning.

### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, at fonden følger anbefalingerne. Der henvises endvidere til fondens hjemmeside, hvor bestyrelsen har valgt at offentliggøre skemaet omkring redegørelse for god fondsledelse. Fondens har valgt at vise enkelte hovedpunkter nedenfor.

#### Åbenhed og kommunikation

Fonden følger anbefalingen.

#### Bestyrelsens opgaver og ansvar

Fonden følger anbefalingerne, der henvises til Fondens hjemmeside, hvor der er oplysninger omkring bestyrelsen, og dennes kompetencer m.v. er oplyst.

#### Ledelsens vederlag

Fonden følger anbefalingerne.

#### Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 7 medlemmer og er ifølge vedtægterne selvsupplerende, hvad angår 3 af medlemmerne. De sidste 4 vælges på repræsentantskabsmødet af repræsentanter for brugere af fondens haller og fritidsanlæg. Rekruttering til fondens bestyrelse sker med henblik på at sikre, at bestyrelsen repræsenterer et bredt spekter af de kompetencer, den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages der hensyn til mangfoldighed i henseende til køn, alder, erhvervs erfaring m.v. Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på 4 år ad gangen for medlemmer, der er selvsupplerende. Bestyrelsesmedlemmer valgt på repræsentantskabsmødet udpeges for en periode på 2 år ad gangen. Aldersgrænsen er 65 år.

Fondens bestyrelse har, i takt med omverdenens interesse herfor, arbejdet med at sikre øget åbenhed og transparens om fondens forhold, bl.a. via en udbygget hjemmeside. Her kan skemaet for bestyrelsens redegørelse af samtlige 16 anbefalinger til god fondsledelse indhentes. De 16 anbefalinger omhandler emner som kommunikation, strategi, bestyrelsens sammensætning og kompetencer, evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktionen samt ledelsens vederlag.

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Der henvises til følgende hjemmeside:

[http://www.idrætscenterjammerbugt.dk/images/pdf/god\\_fondsledelse.pdf](http://www.idrætscenterjammerbugt.dk/images/pdf/god_fondsledelse.pdf)

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.581.349</b>	<b>3.592.247</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.710.525	-2.780.269
Af- og nedskrivninger.....		-411.470	-388.082
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>459.354</b>	<b>423.896</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-357.295	-352.329
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>102.059</b>	<b>71.567</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>102.059</b>	<b>71.567</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		102.059	71.567
<b>I ALT</b> .....		<b>102.059</b>	<b>71.567</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		12.221.677	12.533.871
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		681.693	664.024
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>12.903.370</b>	<b>13.197.895</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.903.370</b>	<b>13.197.895</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		29.524	41.053
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>29.524</b>	<b>41.053</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		148.142	262.717
Andre tilgodehavender.....		203.596	240.411
Periodeafgrænsningsposter.....		159.916	126.488
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>511.654</b>	<b>629.616</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.860</b>	<b>188.944</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>546.038</b>	<b>859.613</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.449.408</b>	<b>14.057.508</b>
<b>PASSIVER</b>			
Fondskapital.....		2.920.000	2.920.000
Overført overskud.....		2.043.533	1.941.474
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>4.963.533</b>	<b>4.861.474</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.473.263	4.670.413
Banklån.....		2.910.000	3.140.835
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>7.383.263</b>	<b>7.811.248</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	435.148	535.928
Gæld til pengeinstitutter.....		151.875	337.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		168.178	194.543
Anden gæld.....		347.411	316.684
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.102.612</b>	<b>1.384.786</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>8.485.875</b>	<b>9.196.034</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.449.408</b>	<b>14.057.508</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2016: 6)			
Løn og gager.....	2.484.932	2.530.319	
Pensioner.....	192.360	180.270	
Andre personaleomkostninger.....	33.233	69.680	
	<b>2.710.525</b>	<b>2.780.269</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	724.000	724.000	
	<b>724.000</b>	<b>724.000</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	39.354.908	889.138	
Tilgang.....	0	116.945	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>39.354.908</b>	<b>1.006.083</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	26.821.037	225.114	
Årets afskrivninger .....	312.194	99.276	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>27.133.231</b>	<b>324.390</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>12.221.677</b>	<b>681.693</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>3</b>
	Fondskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	2.920.000	1.941.474	4.861.474
Forslag til årets resultatdisponering.....		102.059	102.059
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>2.920.000</b>	<b>2.043.533</b>	<b>4.963.533</b>

Fondskapitalen er forhøjet med gældseftergivelse på 760 tkr. indenfor de seneste 5 år.

**NOTER**

					<b>Note</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>4</b>
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.873.959	4.676.029	202.766	3.131.182	
Banklån.....	3.370.835	3.140.000	230.000	2.975.215	
Anden gæld.....	102.382	2.382	2.382	0	
	<b>8.347.176</b>	<b>7.818.411</b>	<b>435.148</b>	<b>6.106.397</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>5</b>
<b>Leje- og leasingkontrakter:</b>					
Fonden har påtaget sig leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt 55 tkr og forfalder indenfor 5 år. Den kommende års ydelse udgør 18 tkr.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>6</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet pant i ejendom med en regnskabsmæssig værdi på 4.911 tkr.					
Der er afgivet ejerpantebreve på 2.025 tkr. med pant i ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 9.442 tkr. Ejerpantebrevene ligger til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.					
 <b>Nærtstående parter</b>					 <b>7</b>
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>					
Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.					
